bernama KH. Muhammad Zaini bin Abdul Ghani atau terkenal dengan sebutan Guru

Sekumpul.

Guru Sekumpul adalah seorang ulama terkenal di Kalimantan yang lahir pada

27 Muharram 1361 H atau 11 Februari 1942 M di Tunggal Irang, Martapura.8 Ayah

Guru Sekumpul bernama Abdul Ghani bin Abdul Manaf bin Muhammad Seman,

Guru Sekumpul juga merupakan keturunan ulama besar Kalimantan yaitu Syekh

Muhammad Arsyad atau Datu Kelampayan.9

Dalam sejarah hidupnya, Guru Sekumpul dikenal oleh masyarakat sebagai

Ulama ini adalah

seorang guru yang kharismatik yang berasal dari Kota Martapura,

Kalimantan Selatan. Nama lengkap beliau adalah Syekh Muhammad Zaini

bin Abdul Ghani. Guru sekumpul lahir di desa Tanggul Irang pada Selasa

malam tanggal 11 Februari 1942 M atau bertepatan 27 Muharram 1361 H

dan wafat pada subuh Rabu, 10 Agustus 2005 M atau bertepatan dengan 5

Rajab 1426 H.39

E. Penelitian Terdahulu

Penulusuran yang dilakukan peneliti, ada lima penelitian kualitatif yang

berkaitan dengan penelitian ini dan dapat dijadikan rujukan penelitian, yaitu:

1.